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Директору Благодійної організації 
Міжнародний Благодійний Фонд  

«Українська біржа благодійності» 
 Гуцал Ірині Анатоліївні  

 

Шановна пані Ірино! 

Відповідно до договору про співпрацю між БО МБФ «Українська Біржа 
Благодійності» та БО «Благодійний фонд «КОЛО» No 112 від 15.09.2020р.  та 
Додаткової угоди No 112.23  від 06.12.2021р., на сайті БО МБФ «УББ» - dobro.ua - було 
розміщено проєкт «УЗД для порятунку поспішайок» з метою залучення благодійних 
пожертв для закупівлі апарату УЗД для відділення інтенсивної терапії новонароджених  
Івано-Франківської обласної дитячої клінічної лікарні. 

З часу розміщення інформації про даний проєкт на сайті БО МБФ «УББ» (dobro.ua) 
відбулися зміни в потребах проєкту, з моменту повнмасштабної війни 24.02.2023 року 
було призупинено комунікаційні активності  та збір за проєктом через нагальну 
актуальність інших напрямків діяльності фонду, кошти зібрані в рамках благодійної 
платформи KindChallenge за погодженням  з платформою було перенаправлено на 
закупівлю апаратів вакуумної терапії ран. Завдяки нашим партнерам з Іспанії - асоціації 
Aga Ucraina - було здійснено доставку апарату УЗД до Івано-Франківської обласної 
дитячої клінічної лікарні. Ми розраховували, що таким чином потреба в апараті УЗД 
для лікарні буде закрита, однак новонароджені діти, особливо діти з патологіями та 
передчасно народжені, що мають критично малу вагу, потребують апарату  вищого 
класу зі спеціальним функціоналом та датчиками. Отриманий апарат від Іспанських 
донорів наразі працює в лікарні, але потреба відділення інтенсивної терапії так і 
залишилась відкритою.  З урахування функціональних та технічних вимог для потреб 
відділення інтенсивної терапії було знайдено пропозицію в обладнанні та датчиках, що 
відповідають технічним вимогам. Вартість обладнання становить 1 356 000,00 грн (один 
мільйон триста пʼятдесят шість тисяч грн 00 коп). На рахунку нашого фонду 
закумульовано кошти  у розмірі 491 630,00 грн. (чотириста девʼяносто одна тисяча  
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шістсот тридцять грн. 00 коп). Таким чином неоюхідний залишок по проєкту становить 
828 368,00 (вісімсот двадцять вісім тисяч триста шістдесят вісім грн 00 коп). 
Враховуючи зазначене, просимо змінити суму проєкту з 500000,00 грн. до 864 370,00 
(вісімсот шістдесят чотири тисячі триста сімдесят грн 00 коп). 

Для підтримки проєкту в період з 14.05.2023 по 01.06.2023 р. нашим фондом 
спільно з лінією магазинів EVA  буде проведено благодійну акцію «Дякую тобі, Мамо!», 
що  присвячена до Дня Матері та Дня захисту дітей. Враховуючи зазначене просимо 
внести наступні зміни в тексті проєкту.  

Також просимо внести правлення в текст проєкту: 

Нова редакція опису проєкту українською: «Мама – одна з найважливіших місій у 
світі. А бути мамою під час війни особливо складно та це – реалії багатьох українок. 
Для кожної мами найбільший подарунок – здорова дитина.  Тому спеціально до Дня 
матері спільно з EVA ми  запускаємо благодійну акцію "Дякую тобі, Мамо!" на 
підтримку проєкту "УЗД для порятунку поспішайок". Адже війна не ставить життя на 
паузу: нове покоління з’являється на світ навіть у воєнний час. Та, на жаль, через 
додаткові стреси мам, кількість передчасно народжених дітей – "поспішайок" – в 
Україні зросла. Завдяки проєкту "Дякую тобі, Мамо!" ми з EVA вирішили не просто 
привітати мам зі святом, але й посприяти тому, аби якомога більше дітей були 
здоровими. Метою проєкту є закупівля апарата УЗД високого класу для відділення 
інтенсивного виходжування та ранньої реабілітації передчасно народжених дітей 
Івано-Франківської обласної дитячої клінічної лікарні*. 
 Враховуючи складність та тяжкість стану дітей відділення потребує 
діагностичного апарата високого класу зі спеціальним набором датчиків для 
обстеження новонароджених. Відділення розгорнуте на 25 ліжок (з них 3 хірургічні), 
щорічно на базі відділення лікується 120-150 новонароджених дітей з вагою від 500 
грамів, з особливо складними неонатальними випадками. Війна внесла свої 
корегування й 10-15% пацієнтів - малюки тимчасово переміщених батьків. Дуже 
важлива портативність апарата УЗД, оскільки діагностика має проводитись біля ліжка, 
попередній портативний апарат УЗД вже вийшов з ладу та відновленню не підлягає 
(вже відпрацював 15 років). Зараз доводиться транспортувати маленьких пацієнтів на 
інший поверх до стаціонарного апарата УЗД з транспортним кисневим балоном, що є 
небажаним та ризикованим для новонароджених пацієнтів. Від своєчасності та якості 
УЗД-візуалізації під час обстеження та діагностування маленьких пацієнтів залежить 
своєчасність та відповідність наданої допомоги, а отже –  їх майбутнє. 
        Вартість цього обладнання становить 1 356 000 грн, завдяки благодійникам на 
рахунок фонду вже зібрано 491 630 грн. Завдяки благодійній акції "Дякую тобі, Мамо!" 
ми плануємо зібрати залишок коштів у розмірі 864 370 грн та придбати УЗД для 
порятунку поспішайок. Ви можете допомогти своїм внеском тут, або ж до 31 травня 
включно робіть репост привітального посту до Дня матері зі сторінки EVA, залишайте 
свої найтепліші побажання в коментарях під цим постом, тегайте мам, яких хочете 



привітати, та використовуйте #дякуютобімамо. Всі репости та коментарі 1 
червня EVA конвертує в благодійну допомогу на придбання апарата УЗД. 
          Ми не просто вітаємо мам зі святом, але й хочемо посприяти тому, щоб якомога 
більше дітей були здоровими, а їх мами щасливими. Віримо, що спільними зусиллями 
ми зберемо потрібну суму та до Дня захисту дітей – 1 червня – поділимося радісною 
новиною, що апарат УЗД вже в лікарні й рятує поспішайок. 
         Любі матусі, вітаємо з вашим святом і бажаємо бути щасливими поруч зі своїми 
близькими! 
 
*Повна назва лікарні: комунальне некомерційне підприємство "Івано-Франківська 
обласна дитяча клінічна лікарня Івано-Франківської обласної ради".» 

Нова редакція опису проєкту англійською: «Motherhood is one of the most important 
missions in the world. And being a mother during the war is especially difficult, but this is the 
reality of many Ukrainian women. For every mother, the greatest gift is a healthy child. 
Therefore, especially for Mother's Day, together with EVA, we are launching a charity event 
"Thank you, Mom!" in support of the project "Ultrasound system to save premature babies". 
After all, war does not put life on pause: a new generation is born even in wartime. But, 
unfortunately, due to the additional stress of mothers, the number of prematurely born children 
has increased in Ukraine. Thanks to the "Thank you, Mom" project, EVA and Charity 
Foundation KOLO decided not only to congratulate mothers on the holiday, but also to help 
ensure that as many children as possible to be healthy. The goal of the project is the purchase 
of a high-class ultrasound system for the department of intensive care and early rehabilitation 
of prematurely born children of the Ivano-Frankivsk Regional Children's Clinical Hospital. 

Considering the complexity and seriousness of the condition of children, the department 
needs a high-class diagnostic apparatus with a special set of sensors for examining newborns. 
The department has 25 beds (of which 3 are surgical), 120-150 newborns weighing 500 grams 
or more are treated annually on the basis of the department, with particularly complex neonatal 
cases. The war made its adjustments and 10-15% of patients are children of temporarily 
displaced parents. The portability of the ultrasound device is very important, since the 
diagnosis must be carried out at the bedside, the previous portable ultrasound device has 
already failed and cannot be restored (it has already worked for 15 years). Now it is necessary 
to transport small patients to another floor to the stationary ultrasound system with a transport 
oxygen cylinder, which is undesirable and risky for newborn patients. The timeliness and 
appropriateness of the care provided, and therefore their future, depends on the timeliness and 
quality of ultrasound imaging during the examination and diagnosis of young patients. 

The cost of this equipment is UAH 1,356,000.00, at the expense of donors, UAH 
491,630.00 has already been collected to the Foundation. Thanks to the charity event "Thank 
you, Mom!" we plan to collect the remaining funds in the amount of UAH 864,370.00 and 
purchase an ultrasound machine to newborns. You can help with your donation here, or until 
May 31 inclusive, repost the Mother's Day greeting post from the EVA page, leave your best 
wishes in the comments under this post, tag the moms you want to congratulate and use 



#thankyoumom. On June 1, EVA will convert all reposts and comments into charitable 
assistance for the purchase of an ultrasound machine. 

We don't just wish mothers a happy Mother’s Day, but also want to help as many children 
as possible to be healthy and their mothers to be happy. We believe that by joint efforts we 
will collect the necessary amount and by Children's Day - June 1 - we will share the good news 
that the ultrasound machine is already in the hospital and is helping to save newborns. 

Dear Mothers, we congratulate you on your holiday and wish you to be happy with your 
loved ones!» 

Після повної реалізації проекту зобов’язуємось вчасно надати детальний звіт 
відповідно до термінів та умов договору про співпрацю No112 між МБФ «Українська 
біржа благодійності» та оператором благодійної допомоги БФ «КОЛО» від 
15.09.2020р. та Додаткової угоди No 112.23  від 06.12.2021р 

Дякуємо за співпрацю та довіру! 

 
 
 

Голова правління                                                                        О. В. Кривенко  
 
 


